



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۶ آذر ۱۳۹۷ - ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۲۵ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

سر مقاله

غلامرضا صدیقیان

استیضاح ظریف را فراموش کنید

برخی نمایندگان مجلس در پی جمع آوری امضا برای استیضاح ظریف هستند، کاری بیهوده و البته مضر. در این اقدام نه وقت شناسی هست، نه موضوع شناسی، نه وزیر شناسی و نه خود (مجلس) شناسی. نمایندگان کسی که در فکر استیضاح وزیر خارجه‌اند، وقت شناسی نکرده‌اند. از چند جهت الان وقت استیضاح و یقه‌گیری نیست. یکی از این جهات، موقعیت ما در برابر دشمن است. ایران باید امروز به دنیا نشان دهد که اگر با تحریم و تحدید دشمن خارجی روبه‌رو شود، انعطاف بسیار زیادی در سیاست داخلی برای رسیدن به مرزهای انسجام و وحدت ملی نشان می‌دهد. ظریف نیز پس از آنکه امریکا مقابل چشمان ناباور او از برجام خارج شد، آنجا که باید مقابل امریکا موضع بگیرد، وضعیت و موضع‌گیری‌هایش بسیار بهتر از گذشته شده است. پس زمان دعوا را اشتباه انتخاب کرده‌اید. حالا وقت اتحاد مقابل امریکا و اروپا است.

امضاکنندگان استیضاح، موضوع شناسی خوبی هم نکرده‌اند. «مسئله ظریف» برجام است، نه پولشویی و گروه ویژه اقدام مالی. اگر روزی کسی بخواهد سوالی بکند و کسی هم بخواهد پاسخی بدهد، باید در موضوع برجام باشد. تغییر مسئله و موضوع از برجام به پولشویی، اگر یک سهو و اشتباه راهبردی فرض نشود، انسان را به اشتباه می‌اندازد که نکند استیضاح کنندگان، با تغییر «مسئله ظریف»، قصد پاکسازی آن صورت مسئله بزرگ را در یک اقدام تاکتیکی دارند!

ظرفداران استیضاح، وزیر شناس خوبی هم نیستند. استیضاح و تغییر وزیر خارجه شبیه استیضاح وزیران کار و راه - که خواست و رضایت رئیس‌جمهور نیز با آن دو استیضاح بود - نیست. ظریف هم دیگر ظریف قبل از خروج امریکا از برجام نیست. شما با استیضاح می‌خواهید به برکناری برسید، اما مجلس الان باید شرایط را برای ماندن ظریف و مطالبه وعده‌های دولت درباره برجام و وعده نتیجه گرفتن از تعامل با غرب در سیاست خارجی، فراهم کند، نه اینکه مثلاً مجلس، ظریف را برکنار کند و شخص دیگری بپاید که نه وعده‌ای داده است و نه مسئولیتی داشته است و آنگاه همان کار ظریف را دنبال کند و مجلس هم به تماشای او بنشیند! نمایندگان چه در استیضاح وزیر خارجه، موفق به برکناری او شوند و چه نشوند، بازی را به ظریف باخته‌اند. اگر استیضاح، رأی نیاورد، گویی برجام و ادعای پولشویی رأی آورده است! و اگر استیضاح رأی بیاورد، آن کس که از وزارت خارجه می‌رود، یک قهرمان ملی می‌شود که «داشت تلاش را می‌کرد» اما مجلس نگذاشت.

و بالاخره امضاکنندگان استیضاح، مجلس شناس خوبی هم نیستند. مجلس دهم نشان داده است که مجلس تصمیم‌سازی نیست. اگر چه مجلس در رأس امور است، اما این نمایندگان هستند که باید نشان دهند در رأس امور بودن را می‌فهمند و قدر می‌دانند. برکناری وزیر امور خارجه - به فرض - کار مجلس دهم نیست که با موگریتی، عکس یادگاری می‌اندازد! بلکه مجلسی می‌خواهد که در اخلاق و سیاست و تدبیر و رای، عصاره هزاران سال فرهنگ و تمدن ملت ایران باشد.

مجلس شورای اسلامی می‌تواند به جای این کارهای بی‌نتیجه، از وزیر خارجه کشور چند مطالبه داشته باشد: آقای وزیر خارجه! زین پس، کار سیاست داخلی را به داخلی‌ها بسپارید. مطلوب ما - با کمی چشم‌پوشی - آن ظریفی است که در کنفرانس رم ظاهر شد، نه ظریفی که در دام سایت وابسته به رئیس مجلس می‌افتد. آقای ظریف! مشکل ما با امریکاست و نه با ترامپ. لطفاً در اظهار نظرهایتان اگر اعتراضی داشتید، به امریکا بگویید نه به ترامپ. آقای وزیر! روی یک تکه کاغذ بنویسید: «تجربه امریکا» و آن را با خود به اروپا ببرید و هر گاه خواستید با اروپا بر سر یک میز بنشینید، آن را جلیوی رو بگذارید تا دست کم تکرار مکررات نشود.

کار استیضاح ظریف را کنار بگذارید. او که با کاری قدم‌ها زده است و برای برجام، مثال گرفته است و حالا چیزی را که برایش میدال گرفته از دست داده است، با این تجربه‌ها قطعاً به کسی که نه چیزی به دست آورده و نه چیزی از دست داده و نه قدمی زده است، ترجیح دارد. ظریف در ساعت پاسخگویی به «مسئله برجام» به سر می‌برد و نه در وقت برکناری به خاطر ادعای پولشویی.

اقتصادی

۵ دلیل ادامه کاهش بهای دلار

گزارش «جوان» از چرایی کاهش قیمت ارز از نگاه منتقدان و حامیان دولت

■ الزام بازگشت ارز به سامانه نیما به خصوص از سوی صادرکنندگان عمده نیز خود نقش مهمی در ایجاد آرامش روانی و کاهش فشار به بازار فیزیکی تقاضای ارز داشته است. بر خورد شدید دولت و قوه قضائیه با سفته‌بازان ارز و طلا نیز یکی از عوامل کنترل بازار به شمار می‌رود | صفحه ۱۲

■ تغییرات صورت گرفته در دولت و کنار گذاشتن بخشی از جناح اقتصادی راست افراطی که قائل به برهادر کردن نرخ ارز بود، روی کاهش نرخ ارزی تأثیر نیست، اگرچه عوامل آنها در دفتر رئیس‌جمهور تا همه سطوح مدیریتی و کارشناسی در همه مراکز تصمیم‌گیری‌های اقتصادی منسوب شده‌اند و کماکان همان سیاست‌ها را پیش می‌برند

■ پوزهایی که چند وقت پیش برای معاملات ریالی حتی تا منطقه امریکای شمالی نیز پیشروی کرده بود، اما اکنون با محدودسازی آنها بخشی از خروج سرمایه کنترل شده است. اکنون هر شماره ملی فقط می‌تواند روزانه ۵۰ میلیون تومان خرید از طریق کارتهای دانشجویی داشته باشد که ظاهر این محدودیت در خارج از کشور نبوده است!



برجام «تقریباً صفر» شده است

عراقچی:

برجام تبدیل به توافقی یک طرفه شده و حالا دیگر توازن میان منافع طرفین از بین رفته و دستاورد ایران از برداشته شدن تحریم‌ها تقریباً به صفر نزدیک شده است چنین برجامی زنده نخواهد ماند

عکس: سپهر سعزورد - فارس / صفحه ۱۵

مرزهای شرقی امن‌تر می‌شود

■ سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: در ماه‌های اخیر، نیروی زمینی ارتش مسئولیت مرزبانی مشترک با افغانستان در استان‌های خراسان رضوی و خراسان جنوبی را بر عهده گرفته است که قطعاً ما مرزهای امن‌تری را نسبت به گذشته خواهیم داشت

تنش آفرینی اوکراین برای بازگرداندن کریمه

■ تقابل ناوهای نظامی روسیه و اوکراین در دریای آزوف، بحران اوکراین را وارد مرحله جدیدی کرده است. روسیه در پاسخ به ورود غیرقانونی کشتی‌های اوکراینی به مرزهای دریایی خود، قایق‌های اوکراینی را مورد هدف قرار داده و ارتش اوکراین به حالت آماده‌باش درآمده است

در مراسم افتتاحیه پانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت

حاتمی‌کیا برترین فیلمساز انقلاب اسلامی شد

زلزله ۶/۴ ریشتری در غرب زور قربانی گرفتن نداشت

■ سخنگوی سپاه پاسداران: مجموعه سپاه هم در حوزه بهداشتی و درمانی و هم در امدادسانی آمادگی خوبی دارد و به محض اینکه احساس نیاز شود، امکانات سپاه پای کار است

(خیریه) مرکز حمایت از معلولین ضایعات نخاعی ایران



تلفن: ۲۲۷۳۳۷۲۹

تلفنکس: ۲۲۷۳۳۷۱۵

شماره حساب های مرکز حمایتی:

بانک تجارت شعبه فلکه اول صادقیه: ۹۸۸۴۳۴۱۸

شماره کارت بانکهای مرکز حمایتی

بانک صادرات: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۰۳۶۱۹۶

بانک تجارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۱۹۶۹۲۹۰

www.irannokhaa.ir

info@irannokhaa.ir

zayeate_nokhaaei_iran_ngo

@protectioncenterofspinalcord



در مراسم افتتاحیه پانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت

حاتمی‌کیا برترین فیلمساز انقلاب اسلامی شد

در مراسم افتتاحیه جشنواره فیلم مقاومت که شب گذشته ۵ آذر ماه با حضور جمعی از هنرمندان و مدیران سینمایی کشور در تالار وحدت برگزار شد، ابراهیم حاتمی‌کیا به عنوان برترین فیلمساز انقلاب اسلامی توسط مردم انتخاب شد. این انتخاب به واسطه فرآیند انتخاب مردمی در سایت جشنواره انجام شده بود. به گزارش «جوان»، در ابتدای این مراسم سرود جمهوری اسلامی ایران به صورت زنده اجرا شد. سپس مراسم با یادای شهدای دفاع مقدس آغاز شد و با داستانی از شهدای گرانقدر دفاع مقدس ادامه پیدا کرد. بعد از آن صادق آهنگران به روی صحنه آمد و مدحی به یاد روزهای دفاع مقدس خواند. اجرای این مراسم بر عهده رسالت بودری بود. وی پس از خوشامدگویی گفت: جشنواره فیلم مقاومت نه تنها در کشورمان، بلکه در بسیاری از کشورهای همسایه نیز جشنواره مهمی تلقی می‌شود. امیدوارم که روزهای خوشی در انتظار این جشنواره باشد.

سیس محمدخزاعی، دبیر پانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت بیان کرد: بسیار خوشحالم که می‌توانیم پانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت را با شکوه برگزار کنیم. به افتخار جشنواره مقاومت خوش آمدید. در ادامه سردار جعفری، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تبریک می‌گویم هفته مبارک بسج را خدمت همه هنرمندان و مردم ایران می‌دانید که ما هر چه داریم از عزت و عظمت ایران اسلامی از مقاومت ملت ایران است. از هنر مقاومت ملت بزرگ ایران است که این مقاومت و هنر ریشه در تاریخ هزاران ساله ایران اسلامی و تاریخ ۴۰ ساله انقلاب اسلامی دارد. امروز ملت ایران به عنوان یک ملت الگو در تمام دنیا زنده هستند. و اما داده داد، آن چیزی که رخ داده است، مزوج شدن مقاومت اسلامی است که می‌شود گفت که بسیاری از محاسبات را رقم زده است و محور تمامی سرنوشته‌های دنیا قرار گرفته است. امروز این معنا با تمام قیاسش به دنیا در حال ترویج است. مقام معظم رهبری نیز فرمودند که تنها راه نجات ملت‌ها گام برداشتن در مسیر مقاومت